

Til:
SV ADM Fakultetsadministrasjonen

Dato: 15.02.2022
Saksnr.: 2021/15838 TONEE

Evaluering av opplæringsdelen

Evalueringsrapporten baserer seg på innsendte framdriftsrapporter for de siste årene, og en egevaluering foretatt i forbindelse med denne evalueringen. Vi har også tatt hensyn til ulike kommentarer som kom frem under ARK-undersøkelsen i vinter. Kandidatundersøkelsene er veldig generelle, og svarprosenten for ph.d.-kandidater er relativt lav. Vi har derfor valgt å ikke vektlegge kandidatundersøkelsene.

Opplæringsdelen

ØI har en kursdel på 45 studiepoeng. Alle som fullfører en doktorgrad i samfunnsøkonomi ved UiO skal ha en viss basiskunnskap innen mikroøkonomi, makroøkonomi og økonometri. Vi har derfor tre obligatoriske emner som tilbys på masternivå/ph.d.-nivå, og der kandidater som tar en forskningsmaster i samfunnsøkonomi har minst to av disse tre emnene. Dette teller positivt ved opptak til ph.d.

Kandidater som mangler ett eller flere av disse emnene (eller tilsvarende) ved opptak må ta dem som del av opplæringsdelen, og vi har erfart at ph.d.-kandidater som må avlegge alle tre emnene har en lenger vei å gå for å fullføre opplæringsdelen. Dette kommer også til uttrykk i framdriftsrapportene.

Tilbudet av kurs

Fra våren 2020 innledet instituttet et samarbeid med Handelshøyskolen BI (Oslo PhD Initiative in Economics). Dette samarbeidet innebærer at vi har et felles forskerseminar der kandidater fra både BI og ØI presenterer et eget arbeid. I tillegg innebærer samarbeidet at våre kandidater har tilgang til BI's ph.d.-kurs i samfunnsøkonomi og vice versa. Instituttet har forpliktet seg til å tilby minst tre mini-kurs hvert vårsemester. Samarbeidet gir forbedret og mer forutsigbar kurstilgang, mer interaksjon med studenter med samme faglige interesser og mer presentasjonstrening.

Tilbudet av kurs med relevans til avhandlingsarbeidet

ØI har hatt, og har fremdeles et godt tilbud av kurs. Og både kandidater og veileder gir uttrykk for at de er tilfreds med kurstilbudet. Kandidatene er spredt på mange fagfelt, og har ikke kommet like langt i utdanningsløpet. Det kan derfor være krevende å tilby kurs som er like relevante for alle



Økonomisk institutt

Kontoradr.: Eilert Sundts hus 12. et., Moltke
Moes vei 31, 0851 Oslo

Telefon: 22 85 51 27
Telefaks: 22 85 50 35
postmottak@sv.uio.no
www.sv.uio.no

kandidater. Instituttet har gode økonomiske rammer som gjør at stipendiatene som er ansatt ved vårt institutt har gode muligheter til å reise ut (både nasjonalt og internasjonalt) for å avlegge kurs - noe instituttet oppfordrer til. I undersøkelsen som er foretatt, kommer det imidlertid frem at enkelte kandidater fortsatt oppfatter liten grad av forutsigbarhet i kurstilbudet.

Tilbud av ikke-faglige kurs

Her har ikke instituttet noe tilbud. Men både prosjektstyring, formidling og akademisk skriving vil muligens være av interesse også for våre kandidater. Høsten 2021 har vi tilbudt et formidlingskurs med Maria Reinertsen. Dette ble godt mottatt, og flere kandidater har fulgt det. Kurset var uten vurdering, og ga ikke studiepoeng.

Kvaliteten av kurstilbudet – inkludert den faglige kvaliteten i hvert enkelt kurs

Instituttet har ikke fått negative tilbakemeldinger om kvaliteten på kurstilbudet. Et par av veilederne har gitt tilbakemeldinger om at kurstilbudet er for dårlig strukturert. Doktorgradsutvalget arbeider både med struktur og forutsigbarhet. Vi har søkt å ansette gode forskere i II-stillinger, som skal tilby ph.d.-kurs på mer regulær basis. De siste to årene er tilbakemeldingene preget av at pandemien har ført til dårligere tilbud av kurs – både nasjonalt og internasjonalt. De ph.d.-kursene vi har arrangert har fått svært gode tilbakemeldinger.

Forutsigbarhet

Dette punktet er omtalt under punktet «Tilbudet av kurs». Doktorgradsutvalget oppfatter at vi nå har strammere rammer, og at forutsigbarheten er større. Det er imidlertid en pågående prosess for å forbedre forutsigbarheten for våre kandidater, og vi har nok ikke kommet helt i mål foreløpig.

Relevans

Her opplever kandidatene i litt varierende grad at det kan være vanskelig å finne rett kurs til rett tid. De kandidatene som må avlegge flere (2 eller 3) av de obligatoriske basiskursene (mikroøkonomi, makroøkonomi og økonometri), trenger færre studiepoeng for å fullføre opplæringsdelen. De opplever nok ikke i like stor grad at det er vanskelig å finne kurs. Kandidater som har avlagt 2 eller flere av de obligatoriske kursene som del av mastergraden, og som derved må fylle opp kursdelen med valgfrie kurs, kan i større grad oppleve at det er vanskelig å finne rett kurs til rett tid. Det er imidlertid viktig å merke seg at de siste to årene har flere kurs (både nasjonalt og internasjonalt) blitt avlyst på grunn av pandemien.

Organisering

Ph.d.-utvalget opplever at organiseringen i forbindelse med opplæringsdelen er hensiktsmessig, men vi jobber med å få på plass rutiner for å tilby faste kurs hvert vårsemester slik at forutsigbarheten blir større. Det er vanskelig å kunne tilby relevante kurs til alle doktorgradskandidater på regulær basis. Under normale omstendigheter vil de fleste kunne reise

ut og ta kurs, men de siste to årene har det vært vanskelig. Vi har ingen problemer med å se at det har vært utfordrende for enkelte. Gjennom samarbeidet med BI ønsker vi samtidig å legge til rette for å bredere tilbud av kurs.

Det hadde vært ønskelig med noe mer administrative ressurser – i alle fall i perioder. Det bør også nevnes at samarbeidet innad på SV-fakultetet oppleves som velfungerende.

Mulige tiltak

Videreutvikle samarbeidet med BI.

Etablere bedre rutiner for å tilby faste kurs.

Med hilsen

Karen Helene Ulltveit-Moe
Leder av ph.d.-utvalget

Tone Enger
rådgiver

Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert.

Kopi til:
SV ADM Fakultetsadministrasjonen

Saksbehandler:
Tone Enger, tone.enger@econ.uio.no